Ф Н П Р

Областной союз
«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023г.                                      г. Самара                             №27-12

Об утверждении Положения о проведении

турнира по шахматам ФПСО

С целью совершенствования форм и организации физкультурно-

спортивной работы в трудовых коллективах членских организаций

Федерации профсоюзов Самарской области (далее - ФПСО),

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении турнира по шахматам ФПСО

(Приложение 1).

2. Рекомендовать членским организациям:

2.1 Направить для участия в турнире по шахматам ФПСО представителя

отрасли;

2.2  обеспечить информирование членов профсоюзов о проведении

турнира по шахматам ФПСО путём размещения необходимой информации в

доступных печатных и электронных СМИ (газетах, на сайтах, в социальных

сетях и т.д.).

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО и департамент финансов и учёта.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области                                                                     Д.Г. Колесников

Приложение №1

к Постановлению

Президиума ФПСО

№ 27-12 от 20.04.2023г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по шахматам ФПСО

1. Общие положения

Организатор турнира по шахматам - Областной союз «Федерация

профсоюзов Самарской области».

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную

судейскую коллегию (далее - ГСК), утверждаемую региональной

общественной организацией «Федерация шахмат Самарской области» (далее

- федерация).

Главный судья турнира - международный арбитр С.Б. Янушевский

(г.Самара).

Главный секретарь турнира – судья всероссийской категории

А.М.Кадяев (г. Самара).

2. Цели и задачи

Цель - совершенствование форм и организации физкультурно-

спортивной работы в трудовых коллективах членских организаций

Федерации профсоюзов Самарской области.

Задачи:

 пропаганда деятельности профсоюзов через доступные формы

спортивно-массовой работы с молодёжью и взрослым населением Самарской

области;

 выявление сильнейших спортсменов среди профактива Самарской

области.

3. Место и сроки проведения

Соревнование проводится 27 мая (суббота) 2023 года по адресу: город

Самара, ул. Красноармейская, 114А (Самарская шахматная гостиная).

4. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в соревновании допускаются представители членских

организаций Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской

области». Соревнование проводится с учётом действующих на территории

Самарской области ограничений, препятствующих распространению новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).

Членская организация Областного союза «Федерация профсоюзов

Самарской области» направляет в департамент организационно-кадровой

работы и развития профсоюзного движения ФПСО по электронной почте

fpso-org@mail.ru в срок до 15.05.2023г. заявку на участника соревнования. От

каждой членской организации ФПСО может участвовать в турнире не более

1 человека.

18.05.2023г. в 20 зале Дома Профсоюзов (г. Самара, Волжский пр. 19)

состоится заседание судейской коллегии.

5. Программа соревнования

Соревнование проводится в соответствии с Правилами проведения

соревнований по виду спорта «шахматы».

Открытие соревнования состоится 27 мая 2023 года в 12 часов 00

минут.

Закрытие соревнования состоится 27 мая 2023 года в 16 часов 00

минут.

Соревнование проводится по швейцарской системе в 7 туров.

Контроль времени на обдумывание - 10 минут каждому участнику с

добавлением 5 секунд на ход, начиная с первого.

6. Условия подведения итогов

Победители соревнования определяются по наибольшему количеству

набранных очков. В случае равенства очков у двух или более участников

места определяются последовательно: по коэффициенту Бухгольца; по

количеству побед; по результату личной встречи.

7. Награждение

Участники, занявшие 1-3 места в соревновании, награждаются

дипломами и медалями.

Информация о победителях соревнования, фотографии работ

победителей размещаются на информационных ресурсах ФПСО.

8. Условия финансирования

Расходы, связанные с награждением призеров дипломами и медалями,

осуществляются за счет средств ФПСО.

ФПСО несет расходы, связанные с обеспечением работы главной

судейской коллегии.